

KANCELARIA OGÓLNA Urzędu Gminy Pruszcz Gdański
Wpl. 2022 -01- 10
Ilość załączników
Podpis

Wiślinka 05.01.2022r.

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

**Pani Magdalena Kołodziejczak
Wójt Gminy Pruszcz Gdański**

Petycja w sprawie remontu drogi gminnej ul. Ku Pompie w Wiślinkce.

My, niżej podpisani mieszkańcy ulic: Ku pompie, Wspólnej, Naszej, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych ze złym stanem technicznym nawierzchni drogi ul. Ku Pompie (nr geodezyjny 91/2), na odcinku wału. Droga z płyt, na której może poruszać się jednocześnie jeden pojazd osobowy, jest obecnie w opłakanym stanie. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenie zawieszenia, podwozia i karoserii. Stan drogi znacznie pogorszył się przez poruszające się po tej drodze pojazdy ciężarowe, których waga przekracza 20 ton. Droga ta nie jest dostosowana do takiego tonażu pojazdów. Utrudniony jest także ruch dla pieszych. Warto podkreślić, że jest to jedyna droga pożarowa, w razie potrzeby dojazdu służb ratowniczych.

Zwracamy się z prośbą o wyremontowanie drogi poprzez utwardzenie pobocza oraz dodanie jednej zatoczki, by na wale istniała możliwość minięcia się dwóch aut. Prosimy również o dokończenie zjazdu z wału który był remontowany kilka lat temu ale płyty zostały położone tylko do połowy przez co w dalszym ciągu błoto i kamienie obsuwają się niszcząc most przechodzący przez kanał melioracyjny łączący ul. Wspólną i Ku Pompie.

Postulujemy również za tym, aby przystosować inną drogę dojazdu do naszych ulic. Naszą propozycją jest przystosowanie drogi, która jest prostopadła do ul. Sobieszewskiej, oznaczona numerem geodezyjnym 275, zaznaczonej na załączonych mapach. Budowa drogi we wskazanej lokalizacji odciążałaby w znacznym stopniu ulicę Ku Pompie.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminy (Dz.u. z 2001r., Nr. 142, poz.1591z póź.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymanie w należytych stanie dróg gminnych. Do obowiązków zarządu należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzenie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów, finansowanie remontu oraz utrzymanie i ochrona dróg.

Załączniki:

Załącznik 1. Podpisy mieszkańców.

Załącznik 2. Zdjęcia drogi.

Załącznik 3. Mapa.